
УКРАЇНА
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

МАЛОВИСКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТЬДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від « 12 » грудня 2019 року № 1929

Про бюджет Маловисківської міської 
об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

11502000000
(код бюджету)

На підставі статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні », 
частини першої статті 77 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний 
бюджет України на 2020 рік» , рішення Кіровоградської обласної ради від 10 грудня 2019 
року №715 «Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2020 рік» Маловисківська 
міська рада об’єднаної територіальної громади

В И Р І Ш И Л А:

1. Визначити на 2020 рік:

- доходи міського бюджету об’єднаної територіальної громади у сумі 91 023 790 
гривень, в тому числі доходи загального фонду міського бюджету -  87 108 042 гривень, 
доходи спеціального фонду міського бюджету -  3 915 748 гривень, згідно з додатком 1 
цього рішення;

- видатки міського бюджету у сумі 91 023 790 гривень, в тому числі видатки 
загального фонду міського бюджету -  84 710 042 гривень , видатки спеціального фонду 
міського бюджету -  6 313 748 гривень;

- профіцит за загальним фондом міського бюджету у сумі 2 398 000 гривень згідно 
з додатком 2 до цього рішення;

- дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету у сумі 2 398 000 гривень 
згідно з додатком 2 до цього рішення.

- оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету об’єднаної територіальної 
громади у розмірі 100 000 гривень, що становить 0,118 відсотка видатків загального фонду 
місцевого бюджету, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів міського бюджету 
об’єднаної територіальної громади на 2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього рішення.

Умови надання іншої субвенції з міського бюджету об’єднаної територіальної громади



іншим бюджетам визначаються договорами сторін.

4. Затвердити розподіл витрат бюджету на реалізацію місцевих програм у сумі 16 691 480 
гривень згідно з додатком 5 до цього рішення.

5. Установити, що у загальному фонді міського бюджету об’єднаної територіальної 
громади на 2020 рік:

1) до доходів загального фонду міського бюджету об’єднаної територіальної громади 
належать доходи, визначені статтями 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97,101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 69 1 та 
частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України);

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені частиною 
першою статті 72 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського бюджету 
об’єднаної територіальної громади на 2020 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 691 Бюджетного кодексу 
України(крім надходжень,визначених пунктами 10,11 частини першої цієї статті);

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини першої статті 71 
та частиною другою статті 72 Бюджетного кодексу України.

7. Установити, що у 2020 році кошти, отримані до спеціального фонду міського бюджету 
об’єднаної територіальної громади згідно з пунктом 7 даного рішення,спрямовуються на 
реалізацію заходів, визначених статтями 13,71,91 Бюджетного кодексу України .

8. Визначити на 2020 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними 
видатками міського бюджету об’єднаної територіальної громади видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ; 
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 
забезпечення продуктами харчування; 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
соціальне забезпечення ; 
поточні трансферти місцевим бюджетам;
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами 
медичного призначення для індивідуального користування; 
оплата послуг з охорони комунальних закладів культури; 
оплата енергосервісу.

9. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право міській раді 
об’єднаної територіальної громади отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 
України, позики на покриття тимчасових касових розривів міського бюджету, пов'язаних із 
забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за 
рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків 
за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного 
періоду.

2



3
11. .Головним розпорядникам коштів міського бюджету об’єднаної територіальної громади 

забезпечити :

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання чинності 
цим рішенням, відповідно до частини восьмої статті 20 Бюджетного кодексу України ;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 
повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне 
і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників 
бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному 
процесі,відповідно до пункту 7 частини статті 22 Бюджетного кодексу України;

3) доступність інформації про міський бюджет об’єднаної територіальної громади 
відповідно до частини 5 статті 28 Бюджетного кодексу України, саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними 
програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням та 
змінами до нього, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів 
України, до 15 березня 2021 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких 
документів на офіційному сайті міської ради;

4) взяття бюджетних зобов'язань, довгострокових зобов'язань за енергосервісом та 
здійснення витрат бюджету, відповідно до частини сьомої статті 22 Бюджетного кодексу України;

5) під час складання та затвердження кошторисів,планів використання бюджетних коштів -  
в першочерговому порядку потребу в коштах га оплату праці працівників бюджетних установ 
відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розсіру мінімальної 
заробітної плати,проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію,водопостачання,водовідведення,послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами;

6) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію,водопостачання, водовідведення, послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв, у межах встановлених 
відповідним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання на енергоносії 
та комунальні послуги.

12. Якщо в процесі виконання міського бюджету об’єднаної територіальної громади зміна 
обставин вимагає менших бюджетних асигнувань головним розпорядникам бюджетних коштів, 
фінансовий сектор міської ради за погодженням з постійною комісією міської ради з питань готує 
та подає до міської ради у встановленому порядку пропозиції про зменшення відповідних 
бюджетних призначень.

Якщо після прийняття рішення про міський бюджет об’єднаної територіальної громади 
повноваження на виконання функцій або надання послуг, на яке надано бюджетне призначення, 
передається відповідно до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних коштів 
до іншого головного розпорядника бюджетних коштів , дія бюджетного призначення не 
припиняється і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг іншим головним 
розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. Передача бюджетних призначень 
здійснюється за рішенням сесії міської ради з попереднім погодженням з постійною комісією



4
міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку у 
порядку , встановленому Кабінетом Міністрів України.

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних 
коштів перерозподіл видатків міського бюджету за бюджетними програмами, включаючи 
додаткові дотації та субвенції ( з урахуванням частини шостої статті 102 та частини шостої статті 
108 Бюджетного кодексу України), а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 
інших видатків( окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) здійснюються за 
рішенням сесії міської ради , з попереднім погодженням з постійною комісією міської ради з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

Забороняється без внесення змін до рішення про міський бюджет збільшення бюджетних 
призначень за загальним та спеціальним фондами міського бюджету на :

оплату праці працівників бюджетних установ за рахунок зменшення інших видатків;

видатки за бюджетними програмами, пов’язаними з функціонуванням органів місцевого 
самоврядування, за рахунок зменшення видатків за іншими бюджетними програмами.

13. Надати право міському голові укладати угоди про міжбюджетні трансферти між міським 
бюджетом об’єднаної територіальної громади та іншими бюджетами відповідно до положень 
Бюджетного кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

14. Надати право керівнику комунального підприємства « Мала Виска МКП» укласти угоду 
про спільну діяльність(спів фінансування) з Маловисківським РЦЗ на суму 221 600 гривень.

15. Встановити, що додатки 1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

16. Забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 
відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.

17. Рішення «Про бюджет Маловисківської міської об’єднаної територіальної громади на 
2020 рік» набирає чинності з 01 січня 2020 року.

18. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради, 
заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до їх 
функціональних обов’язків та постійну комісію міської ради з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку.

Міський голова Юрій ГУЛЬДАС



Додаток 1
до рішення Маловисківської міської ради 
"Про міський бюджет ОТГ на 2020 рік"

ДОХОДИ
бюджету Маловисківської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

11502000000
(код бюджету) (грн)

Спеціальний фонд
Код Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний

фонд усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 54332622,00 54308207,00 24415,00 0,00
11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості
31098241,00 31098241,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 31098241,00 31098241,00 0,00 0,00
11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

21502541,00 21502541,00 0,00 0,00

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших 
виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами

1593700,00 1593700,00 0,00 0,00

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

7200000,00 7200000,00 0,00 0,00

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за результатами 
річного декларування

802000,00 802000,00 0,00 0,00

13000000 Рентна плата та плата за використання інших 
природних ресурсів

39500,00 39500,00 0,00 0,00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів

31500,00 31500,00 0,00 0,00

13010100 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування

22000,00 22000,00 0,00 0,00

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів (крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок 
головного користування)

9500,00 9500,00 0,00 0,00

13030000 Рентна плата за користування надрами 8000,00 8000,00 0,00 0,00
13030100 Рентна плата за користування надрами для 

видобування корисних копалин 
загальнодержавного значення

8000,00 8000,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 5315051,00 5315051,00 0,00 0,00
14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції)
600051,00 600051,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 600051,00 600051,00 0,00 0,00
14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (продукції)
2810000,00 2810000,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 2810000,00 2810000,00 0,00 0,00



Спеціальний фонд
Код Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний

фонд усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

14040000 Акцизний податок з реалізації суб' єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів

1905000,00 1905000,00 0,00 0,00

18000000 Місцеві податки 17855415,00 17855415,00 0,00 0,00
18010000 Податок на майно 9923772,00 9923772,00 0,00 0,00
18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об' єктів житлової 
нерухомості

3266,00 3266,00 0,00 0,00

18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості

3824,00 3824,00 0,00 0,00

18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

33055,00 33055,00 0,00 0,00

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

387000,00 387000,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 2614510,00 2614510,00 0,00 0,00
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 3242062,00 3242062,00 0,00 0,00
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 1613655,00 1613655,00 0,00 0,00
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 2026400,00 2026400,00 0,00 0,00
18050000 Єдиний податок 7931643,00 7931643,00 0,00 0,00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 270000,00 270000,00 0,00 0,00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 3900000,00 3900000,00 0,00 0,00
18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків'

3761643,00 3761643,00 0,00 0,00

19000000 Інші податки та збори 24415,00 0,00 24415,00 0,00
19010000 Екологічний податок 24415,00 0,00 24415,00 0,00
19010100 Екологічний податок, який справляється за 

викиди в атмосферне повітря забруднюючих 
речовин стаціонарними джерелами забруднення 
(за винятком викидів в атмосферне повітря 
двоокису вуглецю)

8950,00 0,00 8950,00 0,00

19010200 Надходження від скидів забруднюючих речовин 
безпосередньо у водні об'єкти

4920,00 0,00 4920,00 0,00

19010300 Надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об'єктах, крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

10545,00 0,00 10545,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 5015081,00 1123748,00 3891333,00 0,00
21000000 Доходи від власності та підприємницької 

діяльності
19170,00 19170,00 0,00 0,00



Спеціальний фонд
Код Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний

фонд усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

21080000 Інші надходження 19170,00 19170,00 0,00 0,00
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 19170,00 19170,00 0,00 0,00
22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності
1103578,00 1103578,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1075196,00 1075196,00 0,00 0,00
22010300 Адміністративний збір за проведення державної 

реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань

26000,00 26000,00 0,00 0,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 879096,00 879096,00 0,00 0,00
22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
170000,00 170000,00 0,00 0,00

22012900 Плата за скорочення термінів надання послуг у 
сфері державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень і державної 
реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань, а також 
плата за надання інших платних посл

100,00 100,00 0,00 0,00

22090000 Державне мито 28382,00 28382,00 0,00 0,00
22090100 Державне мито, що сплачується за місцем 

розгляду та оформлення документів, у тому 
числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування

26300,00 26300,00 0,00 0,00

22090400 Державне мито, пов'язане з видачею та 
оформленням закордонних паспортів (посвідок) 
та паспортів громадян України

2082,00 2082,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 31000,00 1000,00 30000,00 0,00
24060000 Інші надходження 31000,00 1000,00 30000,00 0,00
24060300 Інші надходження 1000,00 1000,00 0,00 0,00
24062100 Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 

порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища 
внаслідок господарської та іншої діяльності

30000,00 0,00 30000,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 3861333,00 0,00 3861333,00 0,00
25010000 Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

3861333,00 0,00 3861333,00 0,00

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

3857833,00 0,00 3857833,00 0,00

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України 'Про 
оренду державного та комунального майна'

3500,00 0,00 3500,00 0,00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

59347703,00 55431955,00 3915748,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 31676087,00 31676087,00 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 31676087,00 31676087,00 0,00 0,00
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 2373400,00 2373400,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 2373400,00 2373400,00 0,00 0,00



Спеціальний фонд
Код Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний

фонд усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

26807200,00 26807200,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

24382600,00 24382600,00 0,00 0,00

41034200 Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

2424600,00 2424600,00 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам

2230400,00 2230400,00 0,00 0,00

41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я 
за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету

2230400,00 2230400,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам

265087,00 265087,00 0,00 0,00

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

265087,00 265087,00 0,00 0,00

X Разом доходів 91023790,00 87108042,00 3915748,00 0,00

Секретар міської ради Леся ПОСТОЛЮК



Додаток 3
до рішення Маловисківської міської ради 
"Про міський бюджет ОТГ на 2020 рік"

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Маловисківської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

11502000000
(код бюджету)

(грн)
Код Код Код Найменування головного розпорядника Загальний фонд Спеціальний фонд

Програмно Типової Функціона коштів місцевого бюджету/
ї

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

місцевих
бюджетів

програмно
ї

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

місцевих
бюджетів

льної
класифіка

ції
видатків

та
кредитува

ння
бюджету

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

усього

видатки
споживанн

я

з них

оплата комунальні 
праці послуги та 

енергоносії

видатки
розвитку

усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживанн

я оплата
праці

з них

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки
розвитку

РАЗОМ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 0 М іська рада 27952660,00 27952660,00 8900125,00 666000,00 0,00 2360610,00 2306195,00 54415,00 0,00 0,00 2306195,00 30313270,00

0110000 0 М іськ а  р а д а 27952660 ,00  27952660 ,00 8900125 ,00 666000,00 0,00 2360610 ,00 2306195 ,00 54415,00 0,00 0,00 2306195 ,00 30313270,00

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно- 11877154,00 11877154,00 8900125,00 259000,00 0,00 7920,00 7920,00 0,00 0,00 0,00 7920,00 11885074,00
аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління

350000,00 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350000,00

0113033 3033 1070 Компенсаційні виплати на пільговий 
проїзд автомобільним транспортом 
окремим категоріям громадян

90000,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00

0113104 3104 1020 Забезпечення соціальними послугами 
за місцем проживання громадян, які не

3073460,00 3073460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3073460,00

здатні до самообслуговування у 
зв'язку з похилим віком, хворобою, 
інвалідністю



Загальний фондКод Код Код Найменування головного розпорядника
Програмно Типової Функціона коштів місцевого бюджету/

ї програмно льної відповідального виконавця, видатки 3 НИХ
класифіка ї класифіка найменування бюджетної програми споживанн

ції класифіка ції згідно з Типовою програмною усього я оплата комунальні
видатків ції видатків класифікацією видатків та кредитування праці послуги та

та видатків та місцевих бюджетів енергоносії
кредитува та кредитува

ння кредитува ння
місцевих ння бюджету
бюджетів місцевих

бюджетів

1 2 3 4 5 6 7 8

0113140 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок дітей 
(крім заходів з оздоровлення дітей, що

279900,00 279900,00 0,00 0,00

здійснюються за рахунок коштів на
оздоровлення громадян, які
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

0113191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист 7680,00 7680,00 0,00 0,00
ветеранів війни та праці

0113242 3242 1090 Інші заходи у  сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

963830,00 963830,00 0,00 0,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених 
пунктів

7691500,00 7691500,00 0,00 407000,00

0117461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюджету

392000,00 392000,00 0,00 0,00

0117670 7670 0490 Внески до статутного капіталу 
суб'єктів господарювання

0,00 0,00 0,00 0,00

0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок 
цільових фондів

0,00 0,00 0,00 0,00

0119130 9130 0180 Дотація з місцевого бюджету на 482000,00 482000,00 0,00 0,00
здійснення переданих з державного
бюджету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров'я за
рахунок відповідної додаткової дотації 
з державного бюджету
М аловисківський  Ц П М С Д 482000 ,00 482000 ,00 0,00 0,00

0119410 9410 0180 Субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у  сфері 
охорони здоров'я за рахунок коштів 
медичної субвенції

2424600,00 2424600,00 0,00 0,00

0119770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 320536,00 320536,00 0,00 0,00

0600000 0 Відділ освіти, молоді 51664082,00 51664082,00 35436973,00 3130500,00
та спорту

06100000 В ід д іл  о с в іт и , м олод і 51664082 ,00  51664082 ,00  35436973 ,00 3130500 ,00
т а  спорт у

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 8176360,00 8176360,00 5160000,00 919000,00



Спеціальний фонд

видатки
розвитку

усього

утом у
числі

бюджет
розвитку

видатки
споживанн

я оплата
праці

з них

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки
розвитку

РАЗОМ

9 10 11 12 із 14 15 16

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 279900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7680,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963830,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7691500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392000,00

0,00 2298275,00 2298275,00 0,00 0,00 0,00 2298275,00 2298275,00

0,00 54415,00 0,00 54415,00 0,00 0,00 0,00 54415,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2424600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320536,00

0,00 3709438,00 91805,00 3617633,00 0,00 0,00 91805,00 55373520,00

0,00 3709438,00 91805,00 3617633,00 0,00 0,00 91805,00 55373520,00

0,00 903840,00 0,00 903840,00 0,00 0,00 0,00 9080200,00



Код Код Код Найменування головного розпорядника Загальний фонд Спеціальний фонд
Програмно Типової Функціона коштів місцевого бюджету/

ї програмно льної відповідального виконавця, видатки з них видатки у тому видатки з них видатки РАЗОМ
класифіка ї класифікка найменування бюджетної програми споживанн розвитку числі споживанн розвитку

ції класифіка ції згідно з Типовою програмною усього я оплата комунальні усього бюджет я оплата комунальні
видатків ції видатків класифікацією видатків та кредитування праці послуги та розвитку праці послуги та

та видатків та місцевих бюджетів енергоносії енергоносії
кредитува та кредитува

ння кредитува ння
місцевих ння бюджету
бюджетів місцевих

бюджетів

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611020 1020 0921 Надання загальної середньої освіти 38210482,00 38210482,00 26477784,00 2083500,00 0,00 2805598,00 91805,00 2713793,00 0,00 0,00 91805,00 41016080,00
загальноосвітніми навчальними
закладами ( в т. ч. школою-дитячим 
садком, інтернатом при школі),
спеціалізованими школами, ліцеями,
гімназіями, колегіумами
освіт ня субвенц ія  з  держ авного

бю дж ет у 24382600 ,00 24382600 ,00 19985750 ,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24382600 ,00
базова  дот ація
дот ація  н а  зд ійсн ен ня  переданих з

2373400 ,00 2373400 ,00 1945410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2373400 ,00

держ авного бю дж ет у видат ків з  
ут р и м а н н я  заклад ів  освіт и т а охорони
зд о р о в 'я 1748400,00 1748400,00 1433100,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1748400,00

субвенц ія  н а  надання держ авно ї п ідт рим ки
особам  з  особливим и освіт нім и пот ребам и 173282,00 173282,00 142034,00 0,00 0,00 91805,00 91805 ,00  0,00 0,00 0,00 91805,00 265087 ,00
м іський  бю дж ет 9532800 ,00 9532800 ,00 2971490 ,00 2083500 ,00  0 ,00 2713793 ,00  0 ,00 2713793 0,00 0,00 0,00 12246593,00

0611090 1090 0960 Надання позашкільної освіти 
позашкільними закладами освіти, 
заходи із позашкільної роботи з дітьми

2091000,00 2091000,00 1450000,00 118000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2091000,00

0611150 1150 0990 Методичне забезпечення діяльності 663000,00 663000,00 520000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663000,00
навчальних закладів

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері освіти

2190040,00 2190040,00 1632000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2190040,00

0615041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка 
спортивних споруд

333200,00 333200,00 246900,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333200,00

1000000 0 Відділ культури та туризму 5093300,00 5093300,00 3933000,00 23200,00 0,00 243700,00 0,00 213700,00 0,00 113600,00 30000,00 5337000,00

1010000 0 В ід д іл  культ ури т а  т уризм у 5093300 ,00 5093300 ,00 3933000 ,00 23200,00 0,00 243700 ,00 0,00 213700 ,00 0,00 113600,00 30000 ,00 5337000 ,00

1011100 1100 0960 Надання спеціальної освіти школами 
естетичного виховання (музичними, 
художніми, хореографічними, 
театральними, хоровими,

3026820,00 3026820,00 2481000,00 0,00 0,00 243700,00 0,00 213700,00 0,00 113600,00 30000,00 3270520,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 193480,00 193480,00 149000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193480,00

1014060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців і 
будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів

812900,00 812900,00 643000,00 20200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 812900,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших 
закладів в галузі культури і мистецтва

1060100,00 1060100,00 660000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1060100,00

X X X Усього 84710042,00 84710042,00 48319809,00 3819700,00 0,00 6313748,00 2398000,00 3885748,00 0,00 113600,00 2428000,00 91023790,00

Секретар міської ради Леся ПОСТОЛЮК



Міжбюджетні трансферти між бюджетом Маловисківської міської об’єднаної територіальної громади
11502000000
(код бюджету)

Код бюджету

Найменування 
бюджету - 

одержувача/надава 
ча міжбюджетного 

трансферту

Т р а н с ф е р т и  з ін ш и х  м іс ц е в и х  б ю д ж ет ів

дотація на:
субвенції

усього

загального фонду на: спеціального фонду на:

найменування трансферту

здійснення переданих з 
державного бюджету 
видатків з утримання 

закладів освіти та охорони 
здоров’я за рахунок 

відповідної додаткової 
дотації з державного 

бюджету

надання 
державної 
підтримки 

особам з 
особливими 

освітніми 
потребами за 

рахунок 
відповідної 
субвенції з 

державного 
бюджету

у  тому числі 
(  видатки 

спож ивання)

у  тому числі 
(видатки 

розвитку)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
41040200 41051200

11100000000
Кіровоградський 
обласний бюджет 2230400 265087 173282 91805 2495487

11310200000
Маловисківський 
районний бюджет

Усього 2 230 400 173282 173282 91805 2495487

Секретар міської ради Леся ПОСТОЛЮК



Додаток 4 до рішення Маловисківської міської ради від "12" грудня 2019 року 
№1929

та іншими бюджетами на 2020 рік

Т р а н сф ер т и  ін ш и м  б ю д ж ет а м

дотація на:
субвенції

усього

загального фонду на: спеціального фонду на:

здійснення переданих з 
державного бюджету 
видатків з утримання 

закладів освіти та охорони 
здоров’я за рахунок 

відповідної додаткової 
дотації з державного 

бюджету(для 
КНП"Маловисківський 

ЦМСД")

здійснення 
переданих 
видатків у сфері 
охорони здоров’я 
за рахунок 
коштів медичної 
субвенції

відшкодування 
вартості 
встановлення 
телефону та знижки 
на абонентську 
плату за 
користування 
окремих пільгових 
категорій громадян

придбання санаторно-
курортних путівок
громадянам, які
постраждали
внаслідок
Чорнобильської
катастрофи

виплату грошової
компенсації
фізичним
особам,які
надають соціальні
послуги

утримання 
КУ’’Маловисківськ 
ий районний 
Трудовий архів"

13 1 4 15 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 21 2 2 23 2 4 2 5 2 6

КТПКВ 9130 КТПКВ 9410 КТПКВ 9770 КТПКВ 9770 КТПКВ 9770 КТПКВ 9770

482000 2 424 600 60 000 89 600 47 300 123 636 3 227 136

482000 2424600 60000 89600 47300 123636 3227136



Додаток 5

рішення Маловисківської міської 
ради від 12 грудня 2019 року № 1929

Видатки бюджету Маловисківської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік на виконання місцевих програм

11502000000

(кодбюджету)

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
типової 

програмної 
класифікац 
її видатків

кредитуван

місцевих
бюджетів

Код
функціона

класифікац 
ії видатків

кредитуван

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця,найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву регіональну 

програму

Усього
Загальний

фонд

Спеціальний
фонд

усього у тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Маловисківська міська рада Програма фінансового забезпечення 
представницьких та інших заходів, 
пов'язаних з діяльністю М аловисківської 
міської ради на 2020 рік.

28.11.2019 
року №1874

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 0 1 8 0 0 1 8 0 133 3 Ін ш а  д ія л ь н іс т ь  у  с ф е р і  д е р ж а в н о г о  у п р а в л ін н я 3 5 0 0 0 0 ,0 0 3 5 0 0 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 350000,00 350000,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма забезпечення участі 
М аловисківської міської ради в Асоціації 
міст України та Асоціації "Сталі та 
розумні міста України" на 2020-2022 роки

28.11.2019 
року №1880

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 0 1 5 0 0150 0111 О р г а н із  а ц ій н е ,ін ф о р м а ц ій н о -а н а л іт и ч н е  т а  

м а т е р іа л ь н о -т е х н іч н е  з а б е з п е ч е н н я  д ія л ь н о с т і  

о б л а с н о ї  р а д и ,р а й о н н о ї  р а д и ,р а й о н н о ї  р а д и  у  

м іс т і  р а д и ( у  р а з і  ї ї  с т в о р е н н я ) ,м іс ь к о ї  

,с е л и щ н о ї ,с іл ь с ь к о ї  р а д

15000,00 1 5 0 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 15000,00 15000,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма розвитку місцевого 
самоврядування та сприяння відкритості 
і прозорості діяльності органів місцевого 
самоврядування М аловисківської ОТГ на 
2020 рік

12.12.2019рок
у №1927

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 0 1 5 0 0150 0111 О р г а н із  а ц ій н е ,ін ф о р м а ц ій н о -а н а л іт и ч н е  т а  

м а т е р іа л ь н о -т е х н іч н е  з а б е з п е ч е н н я  д ія л ь н о с т і  

о б л а с н о ї  р а д и ,р а й о н н о ї  р а д и ,р а й о н н о ї  р а д и  у  

м іс т і  р а д и ( у  р а з і  ї ї  с т в о р е н н я ) ,м іс ь к о ї

1 0 1 1 9 2 0 ,0 0 1 0 0 4 0 0 0 ,0 0 7 9 2 0 ,0 0 7 9 2 0 ,0 0

УСЬОГО ЗАП РО ГРАМ О Ю 1011920,00 1004000,00 7920,00 7920,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма відшкодування компенсації за  
перевезення окремий пільгових категорій 
громадян на приміських т а між міських 
марш рутах загального користування 
автомобільним т ранспортом по 
т ерит оії Маловисківській міській О ТГ на 
2020-2022 роки

28.11.2019 
року №1871

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 3 0 3 3 3 0 3 3 1 0 7 0 К о м п е н с а ц ій н і  в и п л а т и  н а  п іл ь г о в и й  п р о їз д  

а в т о м о б іл ь н и м  т р а н с п о р т о м  о к р е м и м  

к а т е г о р ія м  г р о м а д я н

90000,00 9 0 0 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРА МОЮ 9000000 9000000



Продовження додатка 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Маловисківська міська рада Програма розвитку комунального 
підприємства "Маловисківський центр 
надання соціальних послуг"на 2020-
2022роки

28.11.2019
року№1865

0110000 М аловисківська м іська рада

0 1 1 3 1 0 4 3 1 0 4 1 0 2 0 З а б е з п е ч е н н я  с о ц іа л ь н и м и  п о с л у г а м и  з а  м іс ц е м  

п р о ж и в а н н я  г р о м а д я н ,я к і  н е  з д а т н і  д о  

с а м о о б с л у г о в у в а н н я  у  з в 'я з к у  з  п о х и л и м  

в ік о м ,х в о р о б о ю ,ін в а л ід н іс т ю

3073460,00 3 0 7 3 4 6 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 3073460,00 3073460,00
М іська програма оздоровлення і відпочинку 
дітей М аловисківської м іської ради О ТГ на 
2018-2020роки

100000 Маловисківська міська рада Програма оздоровлення і відпочинку 
дітей М аловисківської міської ОТГ на 
2018-2020роки

27.10.2017рок 
у №742 
(зміни від 
28.11.2019 
року №1875)

0110000 М аловисківська м іська рада
0113140 3 1 4 0 1 0 4 0 О з д о р о в л е н н я  т а  в ід п о ч и н о к  д іт е й ( к р ім  з а х о д ів  

з  о з д о р о в л е н н я  д іт е й ,щ о  з д ій с н ю є т ь с я  з а  

р а х у н о к  к о ш т ів  н а  о з д о р о в л е н н я  г р о м а д я н ,я к і  

п о с т р а ж д а л и  в н а с л ід о к  Ч о р н о б и л ь с ь к о ї  

к а т а с т р о ф и )

2 7 9 9 0 0 ,0 0 2 7 9 9 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 279900,00 279900,00
010000 Маловисківська міська рада Програма про надання одноразової 

мат еріальної допомоги громадянам  
М аловисківської м іської об'єднаної 
територіальної громади на 2020-

28.11.2019 
року №1872

0110000 М аловисківська м іська рада

0113242 3 2 4 2 1 0 9 0 Ін ш і з а х о д и  у  с ф е р і  с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  і 

с о ц іа л ь н о г о  з а б е з п е ч е н н я

7 2 8 8 3 0 ,0 0 7 2 8 8 3 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 728830,00 728830,00
010000 Маловисківська міська рада Програма забезпечення осіб з 

інвалідністю т а дітей з інвалідністю  
технічними засобами для використання в 
побутових умовах на 2020-2022 роки

28.11.2019 
року №№1869

0110000 М аловисківська м іська рада
0113242 3 2 4 2 1 0 9 0 Ін ш і з а х о д и  у  с ф е р і  с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  і 

с о ц іа л ь н о г о  з а б е з п е ч е н н я

7 0 0 8 0 ,0 0 70080,00

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 7 0 0 8 0 ,0 0 70080,00
010000 Маловисківська міська рада Програма соціального захисту 

малозабезпечених верств населення 
М аловисківської О ТГ на 2020-2022 роки

28.11.2019 
року №1866

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 3 1 9 1 3 1 9 1 1 0 3 0 Ін ш і в и д а т к и  н а  с о ц іа л ь н и й  з а х и с т  в е т е р а н ів 7 6 8 0 ,0 0 7 6 8 0

0 1 1 3 2 4 2 3 2 4 2 1 0 9 0 Івнійшніиз атха опдриацу ісф е р і с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  і 164920,00 1 6 4 9 2 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 172600,00 172600,00
010000 Маловисківська міська рада Програма фінансування компенсації 

фізичним особам,які надають соціальні 
послуги т а прож ивають на т ерит орії 
М аловисківської м іської О ТГ на 2020-2022
роки

28.11.2019 
року №№1870

0110000 М аловисківська м іська рада



Продовження додатка 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 9 7 7 0 9 7 7 0 0 1 8 0 Ін ш і с у б в е н ц ії  з  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у 47300,00 47300,00
УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 47300,00 47300,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма розвит ку комунального 
підприємства "Мала Виска М К П ” на  
2020рік

12.12.2019 
року №1926

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 6 0 3 0 6 0 3 0 0 6 2 0 О р г а н із а ц ія  б л а г о у с т р о ю  н а с е л е н и х  п у н к т ів 7 2 3 4 5 0 0 ,0 0 7 2 3 4 5 0 0 ,0 0

0 1 1 7 6 7 0 7 6 7 0 0 4 9 0 В н е с к и  д о  с т а т у т н о г о  к а п іт а л у  с у б 'є к т ів 3 6 1 0 0 0 ,0 0 3 6 1 0 0 0 ,0 0 3 6 1 0 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 7595500,00 7234500,00 361000,00 361000,00
0100000 Маловисківська міська рада Програма соціально-економічного 

розвитку М аловисківської міської ради 
ОТГ на 2020 рік

12.12.2019 
року №1928

0110000 М аловисківська м іська рада

0 1 1 6 0 3 0 6 0 3 0 0 6 2 0 О р г а н із а ц ія  б л а г о у с т р о ю  н а с е л е н и х  п у н к т ів 4 5 7 0 0 0 ,0 0 4 5 7 0 0 0 ,0 0

0 1 1 7 4 6 1 7 4 6 1 0 4 5 6 У т р и м а н н я  т а  р о з в и т о к  а в т о м о б іл ь н и х  д о р іг  т а  

д о р о ж н ь о ї  ін ф р а с т р у к т у р и  з а  р а х у н о к  к о ш т ів  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у

3 9 2 0 0 0 ,0 0 3 9 2 0 0 0 ,0 0

0 1 1 8 3 4 0 8 3 4 0 0 5 4 0 П р и р о д о о х о р о н н і  з а х о д и  з а  р а х у н о к  ц іл ь о в и х  

ф о н д ів

5 4 4 1 5 ,0 0 5 4 4 1 5 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 903415,00 849000,00 54415,00

0600000 Відділ освіти,молоді та спорту Програма розвитку освіти на 2020 рік 12.12.2019 
року 
№ 1924

0610000 Відділ освіти.молоді т а спорту

6 1 1 1 6 1 1161 0 9 9 0 З а б е з п е ч е н н я  д ія л ь н о с т і  ін ш и х  з а к л а д ів  у  с ф е р і  

о с в іт и

7 8 0 0 0 ,0 0 7 8 0 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 78000,00 78000,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма розвитку КП"Мала Виска 
Водоканал" на 2020 рік

12.12.2019рок 
у №1925

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 7 6 7 0 7 6 7 0 0 4 9 0 Внески до статутного капіталу суб'єктів 

господарювання
1 9 3 7 2 7 5 ,0 0 1 9 3 7 2 7 5 ,0 0 1 9 3 7 2 7 5 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 1937275,00 1937275,00 1937275,00

0100000 Маловисківська міська рада Програма соціального захисту громадян 
М аловисківської міської ради, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи та проживають на території 
М аловисківської міської ОТГ на 2020­
2022 роки

28.11.2019рок 
у №1867

0110000 М аловисківська м іська рада
0 1 1 9 7 7 0 9 7 7 0 0 1 8 0 Ін ш і с у б в е н ц ії  з  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у 8 9 6 0 0 ,0 0 89600,00
0 1 1 3 2 4 2 3 2 4 2 1 0 9 0 Ін ш і з а х о д и  у  с ф е р і  с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  і 

с о ц іа л ь н о г о  з а б е з п е ч е н н я

30400,00 3 0 4 0 0 ,0 0

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 120000,00 120000,00
1000000 Відділ культури та туризму Програма розвитку 

культури,краєзнавствав та туризму у 
Маловисківській ОТГ на період 2020-

28.11.2019 
року №1882

1010000 Відділ культури т а туризму

1 0 1 4 0 8 1 4 0 8 1 0 8 2 9 З а б е з п е ч е н н я  д ія л ь н о с т і  ін ш и х  з а к л а д ів  в  

г а л у з і к у л ь т у р и  і  м и с т е ц т в а

218200,00 218200,00

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 218200,00 218200,00

РАЗОМ 16691480,00 14330870,00 2360610,00 2306195,00

Секретар міської ради Леся П ОСТОЛЮ К



Прогноз Маловисківського міського бюджету 
об’єднаної територіальної громади 

на наступні за плановим два бюджетні періоди 2021-2022 роки

1. Загальна частина.

Прогноз бюджету Маловисківської міської ради об’єднаної 
територіальної громади на 2021 та 2022 роки (далі - Прогноз) розроблено 
відповідно до норм чинного законодавства, положень Бюджетного кодексу 
України,Податкового кодексу України, Основних прогнозних 
макропоказників економічного і соціального розвитку України у 2020 -  2022 
роках, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15.05.2019 
№ 555, Методичних рекомендацій щодо складання у 2019 році місцевих 
бюджетів на середньостроковий період затверджених наказом Міністерства 
фінансів України від 29.03.2019 № 130, показників міжбюджетних трансфертів, 
визначених у Законі України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», а 
також на основі аналізу економічної ситуації, стану фінансового 
потенціалу,оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери 
об’єднаної територіальної громади

Державна бюджетна політика на 2020 -  2022 роки спрямована на 
розвиток середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, 
удосконалення міжбюджетного регулювання, зміцнення фінансової 
спроможності місцевих бюджетів, підвищення прозорості та результативності 
використання бюджетних ресурсів, а також створення дворівневої системи 
міжбюджетних відносин.

Мета Прогнозу - запровадження середньострокового бюджетного 
прогнозування для встановлення взаємозв’язку між стратегічним цілями 
розвитку об’єднаної територіальної громади та можливостями бюджету.

Основними завданнями Прогнозу є :
- підвищення результативності та ефективності управління 

бюджетними коштами;
- активізація підприємницького потенціалу, зниження частки 

тіньової економіки для підвищення податкоспроможності;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами 

бюджету;
- забезпечення фінансування інвестиційних проектів, що мають 

термін реалізації більше одного року.
Основними принципами Прогнозу міської ради є принцип

збалансованості, обгрунтованості та результативності.
Прогноз бюджету на 2021 та 2022 роки враховує основні прогнозні 

показники, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 15.05.2019 
р №555, рішень міської ради об’єднаної територіальної громади про 
встановлення місцевих податків і зборів, чинні ставки оподаткування та 
нормативи зарахувань загальнодержавних податків до міського бюджету 
ОТГ.



Пріоритетними напрямками розвитку об’єднаної територіальної громади 
на 2021 та 2022 роки є:

створення сприятливих умов щодо інвестиційної привабливості 
об’єднаної територіальної громади;

територіальний розвиток міста та регулювання земельних відносин;
сільське господарство,як основа економічного розвитку громади;
розвиток житлово-комунального господарства та інфраструктури;
благоустрій території та охорона навколишнього природного середовища;
розвиток освіти;
розвиток культури та туризму;
соціальний захист населення;
фінансово-бюджетна політика;
цивільний захист та техногенна безпека.
При визначенні індикативних прогнозних показників міського бюджету 

враховано , що розмір мінімальної заробітної плати з 01 січня 2020 року 
становитиме 4 723 грн., з 01 січня 2021 року -  5 003 грн., з 01 січня 2022 року -  
5 290 грн.

Розмір посадового окладу (тарифна ставка) працівника першого 
тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 01 січня 2020 року становитиме 
2 102 грн.,з 01 січня 2021 року -  2 270 грн., з 01 січня 2022 року -  2 445 грн.

2. Індикативні прогнозні показники бюджету.

Індикативні прогнозні показники бюджету Маловисківської міської ради 
об’єднаної територіальної громади на 2021-2022 роки 

____________________________________________________(тис.грн.)
Назва показника 2019

рік
2020рік 2021 рік 2022 рік

ДОХОДИ всього, у тому числі: 90603,2 91023,7 88 755,0 93 604,0
доходи загального фонду, з них: 55451,8 55432,0 56 311,0 58 508,0
податкові надходження 53792,3 54308,2 55108,0 57 200,0
неподаткові надходження 1659,2 1123,7 1 203,0 1 308,0
доходи спеціального фонду, з них: 2454,6 3915,7 2 144,0 2 244,0
власні надходження бюджетних установ 2402,6 3861,3 2 084,0 2 184,0
ВИДАТКИ всього, у тому числі: 90603,2 87016,2 88 755,0 93 604,0
видатки загального фонду, з них : 88500,5 84710,0 82 111,0 86 560,0
«Освіта» 52944,8 54357,7 50 688,8 53 440,0
« Соціальний захист та соціальне 
забезпечення»

3587,5 4414,9 4 588,0 4 835,0

«Культура і мистецтво» 1881,2 2066,5 2 335,0 2 461,0
«Фізична культура і спорт» 355,9 333,2 377,0 397,0
« Житлово-комунальне 
господарство»

7012,0 7691,5 7 700,0 8 115,0

Видатки спеціального фонду 2454,6 3915,7 2 144,0 2 244,0



ФІНАНСУВАННЯ 9457,7 2398,0 4 500,0 4 800,0
у тому числі:
за джерелами
фінансування(кошти,що передаються 
із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку(спеціального 
фонду)

9457,7 2398,0 4 500,0 4 800,0

3. Пріоритетні завдання, перелік заходів, які необхідно здійснити та
• • ••• ^  ••результати, які плануються досягти в рамках реалізації бюджетної

політики

3.1 Наповнення місцевих бюджетів:
При здійснені розрахунку індикативних прогнозних показників бюджету 

Маловисківської міської ради на 2021-2022 роки враховано розмір мінімальної 
заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника І 
тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, прогнозний розмір прожиткового 
мінімуму з урахуванням індексу споживчих цін в середньому на одну особу. В 
зв’язку з цим збільшено надходження податку та збору на доходи фізичних 
осіб, який являється найбільшим джерелом надходжень до міського бюджету 
об’єднаної територіальної громади.

У 2021-2022 роках виконавчим комітетом Маловисківської міської ради та 
Маловисківською ДПІ Новоукраїнського управління ГУ ДПС у 
Кіровоградській області будуть розроблятися заходи із розширенням бази 
оподаткування для залучення додаткових надходжень до бюджету міської ради.

3.2 Використання бюджетних коштів в основних сферах діяльності:
- державне управління;
- освіта;
- охорона здоров’я;
- фізичний розвиток;
- соціальний розвиток та соціальне забезпечення;
- житлово-комунальне господарство;
- культура і мистецтво;
- транспорт, дорожнє господарство, зв»язок, телекомунікації та 

інформатика.
Освіта:

За рахунок коштів місцевого бюджету утримуються 2 міських дитячих 
садочки («Ромашка»,«Чебурашка»), 3 середньоосвітні заклади
( Маловисківська ЗШ № 3 , Маловисківська ЗШ № 4 та Маловисківська 
гімназія) та 2 НВК ( Олександрівський та Паліївський). В дошкільних 
закладах працюють 12 груп, які відвідують 320 дітей; 1366 учнів навчаються в 
71 класі, в тому числі в 31 класі 619 учнів навчається в 1-4 класах. 
Позашкільний заклад «Вись «в якому працюють 18 гуртків, відвідує 519 дітей.



Культура:
Галузь »Культура» в міській раді об’єднаної територіальної громади 

представлена 4 сільськими бібліотеками, 5 клубами , 1 школою естетичного 
виховання дітей та 1 підрозділом інших культурно - освітніх закладів.

В школі естетичного виховання дітей працюють 17 класів, навчаються 
235 учнів.

Охорона здоров’я:
До міського бюджету об’єднаної територіальної громади надходять 

кошти медичної субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, які в 
повному обсязі направляється до районного бюджету на утримання медичного 
закладу ІІ рівня (КНП «Маловисківська ЦРЛ» Маловисківської районної ради).

До районного бюджету спрямовуються кошти дотації з 
обласного/місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету на утримання КНП 
«Маловисківський ЦПМСД» та КНП «Маловисківська ЦРЛ» Маловисківської 
районної ради.

З міського бюджету ОТГ до районного бюджету передаються кошти на 
фінансування місцевих програм розвитку галузі «Охорона здоров’я» до КНП 
«Маловисківська ЦРЛ» та Маловисківський ЦПМСД.

Соціальний захист та соціальне-забезпечення.

На обслуговуванні в Комунальному підприємстві «Маловисківський 
центр надання соціальних послуг» перебуває 240 жителів громади пільгових 
категорій. Роботу підприємства забезпечують 29 осіб , в тому числі 3 
спеціалісти та 26 соціальних працівників.

В структурі виконавчого комітету міської ради об’єднаної 
територіальної громади працює відділ соціального захисту населення, праці та 
охорони здоров’я. По напрямку соціального захисту та соціального 
забезпечення проводяться виплати та матеріальні допомоги, а саме:

- кошти на оздоровлення дітей сиріт та дітей з багатодітних сімей;
- виплати жителям, що досягли 90-річного віку, учасникам бойових 

дій, інвалідам війни;
- виплата матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним особам;
- виплати матеріальної допомоги на лікування учасникам АТО;
- виплати матеріальної допомоги сім’ям учасників АТО та на 

відшкодування вартості комунальних послуг;
- виплати матеріальної допомоги до дня Чорнобильської 

катастрофи;
- виплати матеріальної допомоги за заявами жителів громади на 

лікування та на поховання;
- виплати матеріальної допомоги учасникам бойових дій до Дня 9 

травня та інші.



4. Виконання інвестиційних програм ( проектів).

Прогнозні показники міського бюджету за бюджетними програмами, які 
забезпечуватимуть виконання інвестиційних програм (проектів). 
__________________________________________________________(тис.грн.)
Код та назва
бюджетної
програми

Назва
інвестиційної
програми

Строк
реаліз
ації
інвест
иційн
ої
прогр
ами
(прое
кту)

Найменування об’єкта Ступі
нь
готов
ності,
%

Обсяг коштів 
бюджету
2021 2022

7670 Внески до 
статутного 
капіталу 
суб’єктів 
господарю вання

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

’еконструкція водопровідних 
мереж вулиць міста Мала 
Виска, с.
Заповідне(Комсомольське) 
та с.Вишневе (Ульяновка) 
Маловисківського району 
Кіровоградської 
області(коригування)

0 8483,65 8483,65

7670 Внески до
статутного
капіталу
суб’єктів
господарювання

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Будівництво очисних 
споруд у м. Мала Виска 
потужністю до 300 куб. м. 
на добу

0 7994,6 7994,6

7461 Утримання
та розвиток
автомобільних
доріг та
дорожньої
інфраструктури
за рахунок
коштів
місцевого
бюджету

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт 
автомобільної дороги Мала 
Виска - Паліївка

0 7584,95 7584,95

7461 Утримання 
та розвиток 
автомобіль 
них доріг та 
дорожньої 
інфраструктури 
за рахунок 
коштів

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт 
дорожнього покриття вул. 
Центральна м. Мала Виска 
(доріг комунального 
значення) на території 
Маловисківської ОТГ

0 10606,7 10606,7



місцевого
бюджету

1020 Надання 
загальної 
середньої освіти 
загальноосвітні 
ми навчальними 
закладами ( в 
т. ч. школою- 
дитячим садком, 
інтернатом при 
школі),
спеціалізованим 
и школами, 
ліцеями, 
гімназіями, 
колегіумами

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт будівлі 
Маловисківської ЗОШ I- 
ІІІст.№3 (утеплення 
фасадів,покрівлі,заміна 
вікон та дверей)по вул. 
Шкільна,3(20 років 
Жовтня),3м.Мала Виска 
Кіровоградської

0 6071,6 6071,6

1020 Надання 
загальної 
середньої освіти 
загальноосвітні 
ми навчальними 
закладами ( в 
т. ч. школою- 
дитячим садком, 
інтернатом при 
школі),
спеціалізованим 
и школами, 
ліцеями, 
гімназіями, 
колегіумами

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт даху 
ЗОШ №4 І-ІІІст. вул. 
Європейська, м. Мала 
Виска Кіровоградської 
області

0 725,0 725,0

1010Надання
дошкільної
освіти

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт 
евакуаційних виходів 
будівлі дошкільного 
навчального закладу 
«Чебурашка», по вул. 
Шевченко 7-б,м. Мала 
Виска,Кіровоградської 
області

0 728,15 728,15

1010Надання
дошкільної
освіти

Програма
соціально-
економічного
розвитку
території

2021­
2022

Капітальний ремонт ДНЗ 
«Ромашка» (завершення 
утеплення фасаду)

0 747,5 747,5



5. Міжбюджетні відносини:

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів на 2021-2022 роки.

(тис.грн)
Назва показника 2021 рік 2022 рік
Дотації 2 300,0 2 470,0
Субвенції 28 000,0 30 382,0
Субвенція районному 
бюджету

0 0

Міський голова Юрій ГУЛЬДАС



Похила


